
grundtvig ger dig som är lärare inom 

vuxenutbildning eller som på annat sätt jobbar 

med vuxnas lärande flera möjligheter till 

stipendium för praktik och fortbildning i Europa. 

Det finns flera möjligheter beroende på vem du är och 

vad du vill göra:  

Grundtvig fortbildning

Genom fortbildningsdelen inom Grundtvig kan du 

som är lärare eller som på annat sätt arbetar med vux-

nas lärande få stipendium för att delta i europeiska kur-

ser tillsammans med kollegor från andra länder. Det 

går att få stipendium för en fortbildningsaktivitet som 

varar från fem arbetsdagar upp till sex veckor. 

Stipendiet bidrar till att täcka kostnader för resa, up-

pehälle och kursavgift, samt i vissa fall språkförbere-

delser. En förteckning över aktuella fortbildningskurser  

finns i Comenius-Grundtvigs kursdatabas, som du hittar 

via Internationella programkontorets webbplats. 

Grundtvig assistenter

Genom Grundtvig assistenter kan du delta i en organi-

sations verksamhet under en längre tid. Organisationen 

ska vara verksam inom området vuxnas lärande i ett an-

nat land som deltar i Grundtvig-samarbetet.

Du kan vara assistent under en period från 12 upp 

till 45 veckor. Värdorganisationen behöver inte vara en 

formell vuxenutbildningsorganisation, men som assist-

ent ska man ha en klart definierad roll i en organisation 

som är verksam inom området vuxnas lärande. Du måste 

själv hitta en organisation där du kan vara under din as-

sistentperiod.

Grundtvig assistenter kan sökas av dig som är eta-

blerad eller  nyutexaminerad vuxenpedagog,  men även 

av dig som snart ska avsluta dina studier i vuxenpeda-

gogik. 

Grundtvig besök och utbyten

Grundtivg besök och utbyten passar bra för dig som vill 

vara bortare en kortare tid än vad som är möjligt inom 

Grundtvig assistenter. Inom besök och utbyten går det 

att få stöd för att genomföra så kallad ”jobbskuggning”, 

att delta i europeiska konferenser, observationer, stud-

iebesök och utbyten. Det går att delta enskilt eller i små 

grupper. Det finns även möjlighet att själv undervisa i en 

annan europeisk organisation som sysslar med vuxnas 

lärande.

Grundtvig besök och utbyten vänder sig till alla per-

soner som arbetar eller kommer att arbeta inom någon 

del av vuxenutbildningssektorn (formellt, icke-formellt 

eller informellt lärande). 

Vill du veta mer?

Mer information om de olika delprogrammen inom 

Grundtvig, bidragsnivåer, hur man ansöker samt ak-

tuella ansökningsdatum m.m. finns på Internationella 

programkontorets webbplats. Läs mer på 

www.programkontoret.se/grundtvig

 

Praktik och fortbildning inom Grundtvig


